Hemmeiilorp, decimam de curia Hollhiisen, deci-

_ mam de curia Groninge. In Frisia quamdam pos-
sessionem, qua; vocatur Merten, et in eodem loco
ecclesiam de Linguerd; insulam Rugianam, pisca-
tionem Hocwar. Sancimus quoque ut ipsum mo-
nasterittm nulli oronino persona; in beneficium

cujuslibet occasionibus concedatur, sed semper
sub prolectione Romanorum pontificum, atque im-

peratorum vei regum defensione permaneat. Adji-
cientes quod monasterium Heresburg cum decimis
circa montem per duas rastas Saxonicas, sicut a
beaue memoria; domno Leone papa, ex petitione
Caroli Magni imperaloris, qui ipsum montem ex-

pugnaverat, collata; noscuntur, monasterium quo-
que in Groninga, et monaslerium in Kemnade,
nunquara ab eodem Corbeiensi alienelur ccenobio,

* sed per ipsius loci abbatem Semper regantur, et
salubriter sub monastica; disciplina; ordinentur re-

gula, nec alicui facultas sit quidquam deboniseo-
rumdem trium monasleriorum ad usus et prseben-
dam Domino ibidem famulantium pertinentibus
commutare, in beneficium concedere vel alienare,
sine assensu fratrum in eisdem coenobiis maneo-

tium, favore Corbeiensis capituli. Voluraus etiam

ut pra3positura3 clericorum ecclesia; S. Pauli, quse
vocatur Nova ecclesia, sub ejusdem Corbeiensis

abbatis ordinatione, sicut hactenus, sempef consi-

stat, nec abbali vel praroosilo liceat canonicorum

pracbendas absque clericorum conniventia in benc-
ficium conferre, seu commutare atque distrahere.

i PraTerea conslituimus, ut infra ambitum muri me-
morati monasterii Corbeiensis nemo clericorum
vel laicorum jure proprietatis, vel beneficii man-
sionem aliquara ullo tempore habeat, sed totus ip-
sius loci ambilus abbatis, monachorum et aliarum

religiosarum personarum usibus et habitationibus

pateat. Prohibemus autem ut in eodem monasterio
nulli episcoporum, praster Romanum pontificem,
liceat quamlibet jurisdictionem habere, iia ut, nisi
ab abbate istius monasterii ftterit invitalus, nec

riiissarum solerania ibidem celebrare pracsumai.
Ut igitur hsec omnia, qua; supra dixiraus, plenum
in poslerum robur obtineant, sicut in authenticis

pradeeessorum nostrorum privilegiis continentur,
tam tibi, quam successoribus tuis ea favoris nostrt

i auctoritate confirmamus.

Decernimus ergo ut Tiulii omnino hominum liceat

praefatum monasteriuni temere perturbare, anl

ejus possessiones auferre, velablatas retinere.mi-

nuere, seu quibuslibet vexationibus faligare, sed

illibata omnia et ihtegra conserventur eoruiii, pro

quorum gubernalione et sustentalione concessa

sunt, usibus omnimodis profutura, salva sedif

apostolicse auctoritale.

Si qua igitur, etc.

Ego Adriauus catholica; Ecclesia; episcopus.

Ego Imarus Tusculanus episcopiis.

Ego Guido presbyler cardinalis titulo S. Chryso

goni.
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Ego Ubalduspresbyler.cardinalis titulo S. Pra

xedis. ..-=

Ego Manfredus presbyter cardinalis titulo S.

Sabina3.
s Ego Ubaldus presbyler cardinalis litulo S.

Crucis.
i Ego Aslaldus presbyter cardinalis titulo S.

Pfisca;. :

; EgO Guido diaconus cardinaiis S. Maria; iri Por-

,'tlCU;- ,.

Ego Gerardus, diaconus cardinalis S. Maria3in

-Via;Lata.i.'. -.. ".;V--:

Dalum Roina3 apud S, Petrumj per raanum Ro-

landi, sahciKRomanasEcclesia; presbytefi cafdina-

Tis et cancellarii, v Kal. Martii,TndiciiOne.... Anno

Dbminica; Incarnationis 1155, pontificalus veroD.

Adriani papre IV, anno primo.

AliuddiplomaimpetraviiWibaldus ab Adrianopro
Berivdrdensindllegio, datum Sutrii, per trianum Ro-

landi, satictwRomanw Ecclesiw ptesbyteri cardinalis
el canceliqrii,xn Kai. Junii, indict. ni, IncarnatiC-
nis boinitiica dnrio H58, pontificdtus vero domni
Adridni papw iv, anrio primo.

XX.

Episcopis Scotim prwcipit ut Rogero Eboracensi.
obediarit.

....(Rpma;, ap. S. Petrum, Febr.27.)

: ;; ["WiLKiss, Concil, I, 481.],
ApRiA.Misepiscppus, servus servorumDei, vene-

rabilibus fratribus H, Glasguensi, Christiano Wit-

tcrnensi, R. Saucti Andrea;, M. de Dumblan, G.

Dunkeldensi, T. Brechinensi, G. Aberdonensi, W.

Moravieiisi, S. Sancli Peiri in Ros. et A. Cathc-

nensi, episcppis, salutem et apostolicam benedi-

ciipnem.
, Quoties in aliqua ecclesia, divina, clenientia

disponente, lalis paslor Statuitur, de cujus discre-
tione atque prudenlia bonani fiduciam obtiiiemus,
tanto riiajprigaudio ex lioc ipso replemur, quanto

depriinium ecclesiarum profectu cogimur exislere

studiosi. Et ideo veriei'abi!em fratreni nostrum Ro-

gerum, arcliiepiscopuin Eborum, et metropolilaniiin
vestrtihi,debita benignilate suscepimus, et palliuni,

pontificalis scilicet pleniiudinein polestatis ipsi
concessimus, alque circa nos aliquandiu comino- ,

rantem, sicut illiim, quem sincero cordis affectu

speciali pra;rogaliya diligirnus, honeste tractavi-

mus, et eum inter fratres et coepiscopos nostros,
siciit decuit, charum habuimus. lpsum itaque ad

ecclesiam suam cum gratia Sedjs apostolicce et Tit-

terarum nosirarum prosecutione, ducente Domino,

redeuntem, fraternitati vestra; aUentius conimen-

damus prsesentium auctoritate pra3cipiendo man-

dantes, ut eum tanquam metropolitanum vestrum

diligere et honorare curetis, et debilan) ei obe-

dieritiam alque reverentiam metropolitico jure,
occasione seposita, deferatis, Quod si. non feceri-

tis, et ei ;nolueritis obedire, scire vos voluriius,

quod nos seiitentiam, quam idem fraler nosler in

A aliqueri). vestrum proptcr hoc canonice promulga-
verit, nos, auctore Deo, ratam habcbimus.

Datuni Rbnia; apud Sanclum Petrum, III Kal.

Martii.

XXI.
Dimcesis Plaeentinw prwlatis Hugonetn ephcopum

a sese consecralum commendat.

(Roma3, ap. S. Petrum, Mart. 4.)
[MANSI,Concil. ,XXI, 820.] .

ADRIAISUSepiscopus, servus servorum Dei, dile-
ctis filiis universls praepositis, abbalibus, priori-
bus, archipresbyteris, plebanis, capellanis el aliis
ecclesiarum praslatis Placenlini eplscbpatus, salu-
tem ct apostolicam benedictionerii.

Tribulationes et angustias Placentina; Ecclesia3
B misericprdise oculisTntuenteSj ejus sumus calamita-

.tibtis miserli. El ideo charissimum filium Hugonem
yirum ulique prudentem, nobilem aique indu-
strium, quera dilecti filii nostri nuntii vestri ia
Placentihuni episcopum elegerunt, vobis concessi-
nius, et ipsum nostris tanquam B, Petri manibus
in episcopum Placentina; Ecclesia;sluduimus conse-
crare. Ad vos itaque eumdem fratrem nostrum cum
plena gratia sedis apostolica; transmitlentes univer-
sitati yeslfa; duximus attenlius commendare, per
apostolica vobis scripla mandanles, quatenus ad

persolyendum debUa, quibus commissa sibi Ecclc-
sia nuhc teiripbris dignoscitur aggravari, ita ei ma-
nus vestri auxilii porrigatis , ut ei ipse devotionem

. yestram atque munificeiitiaai senliens vos semper
^ liabere valeat chariores, et nos de veslra devotio^-

ne, quara erga eum habere viderimus, possiraus
inerito congaudere. Ad hsecnihilominus vobis man-
dauius , quatenus jam diclum fratrem noslrum

propensitis honorantes, sicut patri et animaruni
vestrarum episcopo, debilam ipsi studeatis obedicsi-
liam ac reverentiam exhibere, ul el vos videa-

mihi, quod vestruin est, in omni huniilitate alquo-
patientia adimplere, et ipse pro veslra possit sa-

lule, ac debeal esse soliicitus, et illam vobis pro-
visionis ctiram impendere, quam spiritualis paler
de bonis filiis habere semper in animo consuevit.

Datura Romse apud S. Petrum, )v Nonas Marlii.

. XXII.

f> Clero et populo Placentirio Hugonem episcopum
'

eommendat.

(Roma;, ap. S. Petrum, Mart, 4.)
[CAMPI,Bist. di Piacenza, \\, 354.]

ADRIANUSepiscopus, seryus servorum Dei, dile-
clis filiis cleroet populo Placentino, saluiem et apo-
stolicam benedictionem.

Placenlina; Ecclesia; laboribus •miserti, paterno
ipsi compatientes affectu dilectum filium nostrum

Hugonem in episcopum vobis ad petitionem nun-
tiorum veslrorurii concessimus, et ipsuin nosiris,

lanquam B. Petri manibus studuimus in Placenti-
num episcopum consecrare. Eumdem ergo fraireiri
nostriim ad vos, et commissam sibi ecclesiam Cura

nostrse graiiis plenitudine transmillentes, vobis du-

i533 EPISTOLJE ET PRIVILEGIA. — AN. H55. 1594

ximus attentius commendandum, per apostolicavo-
bis scripla mandantes, quatenus cum honore ma-

gno et reverentia, sicut condecet, patrem et
'"

animarum veslrarum rectorem recipere studeatis,
et debitam ipsi obedientiam deferendo in omni hu-

., militate, ipsi satagatis tanquam vestro Patri spiri-
' tuali in omnibus et per omnia complacere, ut

| tobis in obedientia ipsius consistentibus valeat

tanquam filiis propriis spiritualem alimoniam ita
wi tempore ministrare, quod una vobiscum possit
ad ccelestem patriam, duclore Domino, pervenire.

Datum Roma3apud S. Petrum, iv Nonas Marlii.

XXIII.

Uberio prmpositoPratensi concedit jus provocaiionis
ad sedem aposlolicam.

(Roma;, ap. S. Pelrum, Mart. 10.)

[UGHELLI,Ital. sacr., III, 332.]
ADIUANUSepiscopus, servus servorum Dei, di-

leclo filio UBERTOpraposito Praiensi Ecclesias, sa-?
lutem et apostolicara benediclionem.

Apostolica; sedis cleraentia devotos et humiles
filios semper consuevit speciali affectu diligere , et
ne pravorum hominum molesliis agitenlur, aposto-
lica3sedis munimine confovere. Eapropler, dilecte
in Domino fili, tuis justis postulalionibus clement^r

annuiraus, et personam tuam cum bonis tara eccie
siasticis quam mundanis, quai inpra3sentiarura jusle
et canonice possides, aut in futurum, praslanle
Domino, poteris adipisci, sub B. Pelri el nostra

proteclione suscipimus : et prasseritis scripti patro-
cinio coramunimus, statuentes ut si te ab aliquo

gravari prasenseris, libere libi sedcm apostolicam
liccat appellare. Nulli ergo omnino hominum, etc.

Datum Roma; apud S. Petrum, iv Idus Marlii.

XXIV.

Privilegium pro ecclesia S. Mariw de Portu
Ravennate.

(Roma;, ap. S. Petrum, Mart. 14.)
[FANTUZZI,Monum. Ravenn., 11, 151.]

ADRIANUSepiscopus, servus servorum Dei, di-
leclo filio MASFREDOpriori ecclesi» S. Maria3 in

Portu, ejusque successoribus ranonice promovendis
in perpeluum.

Coraraissa3 nobis apostolica3 sedis nos horlatur
auctoritas ut locis et personis ejus auxiliura devo-
lione debita implorantibus luitionis pra^sidium im-

pendere debeamus, quia sicut injusla petentibus
nulius esl tribuendus effectus, ita legitima et ju-
sta postulantium non est differenda pelitio, eorum

prasserlitn qui cum honeslate vitae et laudabili mo-
rum compositioriegaudent oranipotenti Domino de-
«ervire. Eapropter, dilecle in Domino lili Manfrede,
prior tuis jjustis peiitionibus debita benignitale gra-
tum impertientes assensum, beata; Dei Genilricis
Maria; Ecclesia cui, Deo auctore, praesse digno-
sceris cum omnibus ad ea pertinenlibus ad exem-

plar pradecessoris noslri feUcis memoriasPP. Inno-
cenlii sub B. Petri et nostra prolectione stiscipi-
iiius, et prasenlis scripti priyilegio communimtis,

A Statuentes ut quascunque possessiones, qua3curi-

que bona, eadera ecclesia inprasentiarum juste et

Canonice possidet, aut in futurura concessione

poritificum, largitione regum vel principum, obla-

tione fideliiim, seu aliis justis modis, Deo propilio.

poierit adipisci firma tibi tuisque successoribus ir

perpetuum et illibala permaneant, in quibus hsec

propria duximus exprimenda vocabulis. Quascunque
a Sipoto abb. monast. S. Andrea; et S. Maria3 de

Cereto ex parlibus lstria; per Enphiteu acquisivistis,

qua;cunque eliam a Cervien. Cesenalen. Arimiuen.

cpiscopo eidem ecclesia; rationabiliter concessse

sunt, aquimolum cum redimine, seu adjacentiis
suis extra Portam S. Laurenlii Rav. ubi molendi-

num construxislis juxta pontem , qui supra aquam
anle eamdem portam fluentem consistere cernitur in

superiori et exleriori parte ejusdem pontis ad jus
B. Petri pertinens vobis, concedimus sub censu
unius denar. Lucen. inoneise, a vestra ecclesia

nobis nostrisque successoribus annualiier persol-
vendo, et quascunque a b. m. Gualtero qu. Rav.

archiep. ecclesia; veslra; divina; pietatis intuitu

collata sunt, cum terris, pralis, vineis, nemori-

ribus , usuagis et pascuis in.boschio, et plano, in

aquis el molendinis, in viis et semitis et in oni-

nibus aliis libertatibus et imtnunitatibus suis. Li-

ceat eliain vobis clericos a sasculo fugientes ad

conversionem in congregaiionem vestram suscipere

absque alieujus episcopi vel prasposili contradi»

r clione, sive molestia. Sed el laicos de quibuslibct

parochiis, vestras societati ad disciplinae videlicet

regularis conversionem per vos ipsos adjungi, nisi

forte aliquibus legalibus conditionibus teneantur

obnoxii, nullus episcopus vel praiposilus vobis in-
terdicere audeat, nulli quoque fralrum ejusdem ec-

clesia; licentia paieat post factam apud vos profes-
. sionem.de clausiro vestro.-vel domo vestra disce-

dere aliqua occasione sine prioris ecclesia; vestra;,
aut absque communi congregationis licentia. Quod
si quis ex'clericis vel laicis professis de claustro

vestro, vel domo vestra discesserit, et commonilus

redire conlempserit priori ecclesia; ipsius qui pro

lempore fuerit, ex apostolica auctoritale sit facul-

tas ejusmodi a suis officiis suspftndere, et excom-
D municare; suspensum vero, sive interdictum , vel

excommunicatum nullus episcoporum abbotumye

suscipere vel retinere prassumat. Qua3omnia apo-
slolica auctoritate concedimus, quandiii.scilicel

npud vos canonici ordinis tenor, Deopra3stante, vi-

guerit. Pra;terea clericorum tonsuram in vestro

loco regulariler pro professione volentium viverc

nostra concessione vobis facere liceat. Porfo cleri-

corum vestrorum ordinationem a quo maluerilis

catholico episcopo suscipiendi licentiam habeatis.

Si quando Rav. ecclesia forte antistitem nou ha-

buerit, vel si is qui in ea fuerit, constiterit non

esse catholicum, sane fratrum vestrorum decimas

quas ubilibet veslris laboribus, sumptibusque col-

Fgitis, nullus episcoporum, vel episcopalium mi-
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nistrorum a vobis exigere audeal. SepuiUiram qiio-

que sacrorum locorum liberam oihriino esse deeer-

ninius, ut eorum qui se illic sepeliri deliberaveririt

devotiohi, et extrema; voluiitati, riisi forte excom-

municati, vel interdicli sint, riulliis obsistat. Ad hsec

adjicientes statuimtis auctoritate praesenlis privi-

legii, ut prasfala ecclesia veslra cum omhibns ubi-

libet ad se pertinentibus ab omni sit extraordinaria

functione immunis, ut videlicet si quando archi-

episcoptim Rav. vel quemlibet alium episcopum in

cujus parocliiaaliqnarii ecclesiam vel possessionem
habetis, vel decedente arcliiepiscopo clericos ,
vel laicos ejusdem ecclesia ad Romanum ponti-
ficem vel ad imperatorem a cujuslibet rei gra-
tia profiscisci eonligerit, ntillam vobis exactionem

in argeiito, aut equitaturis, aut aliquibus aliis

stipendiis de ejusdem ecelesia rebus facere au-

deant, seu ibidem hospitando aliquod unquaro gra-
vamen inferfe. Prajlerea si ingruente bello cives

ftay. vel aliarum civitatum vel loeorum homihes

pro miiitibus, vel pro muriierida civitate, vel ca-

strb collectani feceriiit, jam D. ecclesiam vestram

ab nmrti exaclione immunem esse prxcipimus.
DeCernimtiisêrgo"ut nulli onmino persoria? bomi-

nunifpfsefatam ecclesiam temere perturbare, aut

ejus pbssessiones aufewe, minuere, aut aliquibus

verxatioriibus fatigare, sed omnia integra conserven-

tur, eorumque pro quorum gubernatione et susten-

taUoneepncessa; suiit, omnimodis usibus Drofuttira

salva sedis aposlolica; auctoritate.

Si qua igitur inposterum ecclesiastica; sscularisve

persona, haric, etc.

Ego Adrianus cathoIica3 Ecclesia; episcopiis.

Ego Imarus Tusculanus episcopus.

EgoUbaldus P. B.R. card. tit. S. Praxedis.

%o Manfredus P. B. R. card. tit. S. Sabina?.

Ego Aribertus presb. card. tit. S. Ahaslasiaj.

Ego Julius presb. card. tit. S. Marcelli.

Ego Astaldus presb. card, tit. S. Prisc».

Ego Joannespresb. card. tit. SS.Joannis et Pauli.

Ego Henricu spresb. card. tit. SS. Nerei etAchillei.

Ego Joannes presb. card. tit. SS, Silvestri et

Martini.

EgoRodiilfusdiac.card'. •S.:.Luci*ein Septa Solis.

Ego Gtiido diac. card. S. M. in Porticu.

Ego Joannes diacVcard, SS. Sergii et Bacchi.

Datum Roma; apud S. Pelrum, per manum Ro-

landi S. R. E. presb. card; et caricellarii, n Id.

Martii, indict. m, Incarn. divinge, anno 1154, pon-
lificatus vero D. Adriani papa3lV,annb i.

: :XXVV' ''

Ad sanctimoniates Hqrreensis monqstetii. Vetat
ne quis eas tub tectusidrie vivete impediat,

(RottUE, ap, S: Petfum, Mart. 14.)

[MARTEN.Ampl. cqllect., I, 833.]
ADRIANUSepiscopus, servus serVorura Dei, dilectis

(6) Hprreum seu Horreehse monasterium in ci-
vitate Trevirensi a sancta Irmina furidatum, hacte-
IHISperstat subRegula Sancli Benedicti, yulgo S.

A in Christo filiabrts sororibus monaslerii S; Maria; i:i

Hprreo (6), salutem el apostolicam benedictionem.

Quoties illud a riobis petitur, quod religioni et

honeStati dignoscitur convenire, ariimo nos decet

libenti concedere, et petentium desideriis congruum

impertiri suffragium. Eapropter, diiecta; in Domino

filia;, yeElris precibus anriuentes, statuimus, ct

prassentis scripti decreto sancimus, ut nulla per-
sona magna vel parva, ssecularis seu ecclesia-

stica, vobis inhibcat, quin sub eadem Beati Be-

nedicu Regula Domino serviatis, sub qua tempore

pnedecessoris riostri sanctx memoria; papa; Euge-
nii ex ipsius prscepto tanquam reclusa; promisistis
Doraino deservire. Nulli ergo omnino hominum li-

ceat hanc nostra; constitutionis pagintiii temerario
* ausu infringere, seu ipsi modis quibuslibet conlra-

ire. Siquis autem hoc altenlare pra;sumpserit, in-

dignationem omnipotentis Dei et apostolorum Petri

et Pauli se-noverit incurstirum.

Data Roiiia; apud S. Pelruin, n Idus Marlii.

XXVI.

Congregationis Camdldulensis iulelam iuscipit.

(Ronise, ap. S. Petrum, Mart, 14.)

[MiTARELLi,A«n. Cam. III App. 47iS.]
ADRIANIISepiscopus, servus servorum Dei, dile-

ctis filiis RODULTOCaraaidiilensium priori, ejusque

fratribus, tam pra;sentibus quam futuris, regula-
rem vitam professis, in perpeiuum.

Ofijcii noslri nos admonet et invitat auctoritas

; pro ecclesiarum statu satagere, el eorum quieti ac

tranquillilati salubriter, auxiliante Domino, provi-

dere. Digntiin namque et honeslati conveniens esse

dignoscitur, ut qui ad earum regimen, Domino di-

sponente, assumpti sumus, eas et a pravorum ho-

minuin hequilia tueamur, et beatiPetri atquesedis

apostolicx patrocinio muniamus. Eapropter, dilecii

in Domino filii, vestris justis postulationibus cle-

menter annuimus, et pradecessorum nostrorum fe-

licis meinoria; Paschalis, Eugenii et Anastasii Ro-

manorum pontificum vestigiis inhasrentes, prxci-

pimus, et prassentis decreti auctorilate sancimus ,

ne cuiquam omninp personse, cierico, monacho,

laico cujuscunque ordinis, aut dignilatis piae-

senlibus aut futuris temporibus liceat congregatio-

>nes illas et loca illa qua; Camaldulensis eremi sive

cceuobii disciplinam et ordinem susceperunt, quae-

que hodie sub illius regimine continenttir, ab ejus

ullo modo subjectione el unitate dividere, qua; vi-

delicet loca et congregationes conservanda; unitatis

gratia singtilaribus visa surit vocabulis adnotanda.

In episcopatu Aretino, monasterium SanctiSal-

vatorisBerardingorum, Sancti Petri inRota, Sanctaj

Maria; in Agnano, Sancti Quirini in Rosa, eremus

Fleri, mbnasterium Sancti Viriarii, Sancti Bartho-

loma;i in Anglare; juxta Balneum monasterium

Sancta; Mafia3 in Trivio. In Galiata, nionasterium

Irmine nuncupatum, ad quod solis nobilibus virgi-
nibus aditiis patet.
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Sanctse Maria; in Insula. Inepiscopalu Monlis Fe- A

retrani, monasterium montis Herculis. In episcopatu
Forumpopilicnsi, Hospitale Almerici. In episcopalu
Pansauriensi, monasterium Sancti Decenlii, eremus

Fajoli. ln episcopatu Bononieiisi, monasterium

, Sancli Archangeli juxla castrum Britti, SancliFe-
j licis. ln episcopalu Florentino, mouasterium Sancti
Pelri in Luco, Sancti Salvatoris jtixta civiiatem.
In cpiscopatu Fesulano monasterium Sancta; Mariae
in Poplena et ecclesiam Sanctee Margarilre. In epi-
scopatu Yulterrano, monasterium Sancti Petri in

Fonliano, Sanclte Marise in Policiano, Sahcti Pelri

inCerreto, Sancti Justi prope civitatem. In episco-
patu Pisano, monaslerium Sanctie Maria3de Mor-

rona, monaslerlum Sancti Stephani in Cinctoria ,
Sancti Savini in Montione. In ipsa civitate, mona- I

sterium Sancti Michaelis, Sancti Fridiani, Sancti

Zenonis. In episcopatu Lucano, monasterium Sancti

Salvatoris in Cantiniano, Sancti Petri in Puteolis.
Item in Sardinia, in archiepiscopatu Turritano, mo-
nasterium Sancla; Trinitalis de Saccaria, ecclesiam
Sancta; Eugenias in Samanar, ecclesiam Sancti Mi-
chaelis et Sancti Laurentii in Vanari, ecclesiam
Sancla; Mariaeel Sancti Joannis in Allasar, ecele-
siara Sancla; Mariae in Contra, ecclesiani Sancli
Joanniset Sancti Simeonis in Salvenaro, ecclesiam
Sancti Nicolai de Trulla, ecclesiam Sancti Petri in

Scano, ecclesiam Sancti Pauli in Contrognano, ec-
clesiara Sancti Petri in Olim. ltera in Tutia, in epi-
scopatu Clusino ereinum Vivi in monte Amiato £
cum omnibus supradiclorura locorum perlinenliis,
villara pratterea de Mojona quam emistis ab Hen-
rico pneposifo et reliquis canonicis cum omnibus

perlinenliis suis; villam de Montione quam emistis
ab abbate Sancta; Flora;, quemadmodum in vestris
chartulis continetur, et vobis a prasdecessore no-
Klro bons memoria; papa Anastasio, mediantejus-
litia adjudicala est, el scripti sui sententia confir-
mata. Omuia igitur supradicta lnonasteria cuni
omnibus ad ipsa pertinentibus statuimus et aposto-
lica; sedis aucloritate sancimus tanquain corpus
unum sub uno capile, id est sub priore Camaldu-
lensis eremi, temporibus perpetuis permanere, et
illius disciplinas observatione persislere, sub illo,
inquam, priore qui ab ipsius congregationis abba-.1
tibus sive prioribus et ab eremitis regulariter ele-
ctus, prastante Domino, fuerit. Porro congregatio-
nem ipsam ita sub apostolica3 sedis tutela perpetuo
coriferendam decernimus, ut nulli episcopoTum fa-
cultas sit aliquid ex his inonasterium absq.ueprioris
conniventia, vel apostolica; sedis licentia excom-
municare, vel a divinis ouiciis interdicere. Fratribus
autem ipsis licentia sit, a quo maluerint calholico

episcopo consecralionum, seu ordiiiationum sacra-;
nienta suscipere.

Decernimus ergo ut nulli omnino hominum liceat

praefatum eremum Camaldulensem temere pertur-
bafe, autejus possessiones auferre, vel ablatas re-
tinere, minuere, seu aliis quibuslibet yexationibus

i fatigare, sed omnia integra conserventur eorum

pro quorum gubernatione et sustentalione concessa

sunt, salva sedis apostolica; aucloritate et dicecesa-

norum episcoporum canonicajustitia.
Si qua igitur in futurum, etc.

OCULIMEISEMPERAD DOMINUM.SAMCTUSPETRUS,

SANCTUSPACLUS,ADRIANUSPAPAIV.

Ego Adriauus calholicse Ecclesia; cpiscopus,

Ego Ubaldus presb. card. lil. Sancta; Praxedis.

Ego Aribertus presb- card. tit. Sancta; Anasta-

si».

Ego Julius presb. card. tit. Sancli Marcelli.

Ego Joannes presb. card. tit. Sanctorum Joan-

nis el Pauli tit. Pamachii.

Ego Henricus presb. card. tit. Sanctoruin Nerei
B et Achillei.

Ego Joannes presb. card. tit. Sanclorum Syl-
veslii et Martini.

Ego Rodulfus diac. card. Sancta; Lucia; in Sepla
Solis.

Ego Wido diac. card. SancliB Maria; in Porlicu.

Datum Roma; apud S. Pelrum, per manum Ro-

landi saneta; Romana; Ecclesia3 presb. card. et can-

cellarii n Idus Martii, indictione m, Incarnationis

Dominica3 aimo 1154, pontificatus vero domni Ad-

riani papse IV, anno primo.

XXVII.
Monachis S. Sylvestii de Monle-Suavi ptwcipil, ut

priori Camaldulensi obedianl,
- (Roma3,ap. S. Petrum, Mart. 15.)

[Ibid., p. 494.]
ADRIANUSepiscopus.servus servorum Dei.-dilectis

filiis monachis monaslerii sancti Silvestri de Monle

Suavi, salutem et aposlolicam benedictionem.

Prasdecessor noster sancla; meraoria; papa Eu-

geniiis; monasterium in quo elegistis Domino de-

seryire, quodutique ad jus et proprietatein Prinei-

pis apostolorum spiiTlualiler peftinet, ut ordo roo-
nasticus secundum Camaldulensium fratrum coh-

suetudinem in eo posset firmiter observari, dilecto
filio nostro Camaldulensium priori el successoribiis

ejus donavit, atque concessit, quatenus sub ipsitis

disciplina atque regimine ordo in eo possel mona-
slicus reformari el Beati Benedicti Regula ,fi?«

D miter custodiri. Ca;terum cum quidam vestrum
tunc lemporis in ipsiiis pradecessnris nostri priri-
senlia plenariam eideui'filio nostro priori prb-
miserunt obedientiam exhibere , nunc retro respi-
ciunt, et secundum Camaldulensiuni fralrum con-
suetudinem tam ipsi quam vos debitam supradicto
filio noslro priori obedientiam sublrahendo Beali ,
Benedicti contradicitis Regulam observare, in quo
facto satis datur inlelligi, quod tum de religionis
observantia, seu de vestrarum animarum salute

solliciti non sitis, vel quod diligenti studio noli-

tis, qua; sunt Deo placita, operafi. Ne igitur Dei

omnipotentis et nostram debeatis iiidignalioncm
incurrere, per prassentia vobis scripta prjecipiendo
niaiidamus quatcnus supradicto filio nostro priori
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ut omnibus secundum Deum et B. Benedicti Regu-
lam et consuetudinem Camaldulensium studeatis
humiliter obedire, quod si irifra unius mensis spa-
tium nblueritis adimplere, ex tunc vinculb vos
anathematis noverilis innbdatos.

Datum Romse, apud Sanctum Petrum , Idibus
Maitii.

XXVIII.

Ecclesiw S.Mqrim de Reno ecelesiam S. Potenliariee
(Romanam) regendam tradit.

(Roma;, ap. S. Petrum, Mart: 17.)
. [TROMBELLI,Memorie di Reno, 404.]

ADRIANUSepiscopus, servus servoruni Dei, dilecto
filio GWDONIpriori ecclesi* Sanct» Marisede Reno

ejusque fratribus tam prsesenlibus quam futuris

canonice viveniibus, iri perpetuum.
Decor domus Domini diligendus est et locus ha-

hilationis gloriaeejus attenta diligentia et reveren-

tia hoiioraiidus.

Ecclesia namque Dei quae non sine multo dolore

el labore peregrinatur in terris pro iljius amore et

desiderio, qua3perpetuis et inconcessis gaudiorura

prasmiis fruelur in coclis religibsas personas qua;
famulatui Condiloris noslri mancipatse sunt atten-

titis revefctur et diligit. Nbs quoque quibus a pro-
visore bmriium bonorum Domino universalis Eccle-

sise cura, ipso disponente, cpmmiSsa est, benepla-
cenlem Deo religionem pro riostri oflicii debilo la-

boramus statuere et stabilitam exacta diligentia
conservare. Maxime in urbe Roma in qua sicut an-

tiquitus caput totius erroris fuerat, ita nimirum

ehrislianitatis tempore dignum est ut in ea totius

sanctitatis lumeri efftilgeati Htijus itaque ralionis

debito pfovpcati,.. charissimi filii noslri Guidonis

presbyterl cardinalis l.ituli Pasloris precibus an-

nuentes ecclesiam ipsam sanclx Potentiana3 con-

silio frairura noslroruh) tibi luisque successoribus

erdiriandam regeiidamque apostolica; sedis aucto-
'

ritale coriimittiriius; statuentes ut ordo canonicus

in ea per vos, Deo auctore, conslituatiir, et juxta
instilutioriem et obsefvaniiarii Regula; veslra3 per-

peiiiis ibidem teniporibus inviolabiliter conserve-

tur. Ad haec medieiatem oinnium possessibnum

quas praadicta ecclesia in pfa3sentiarum rationabi-

liter possidet cuin medietaie vincarura et pensio-
nura ad eamdem ecclesiam pertincntium juxta di-

sposilibneni praidicti filii nostri Guidonis presby-

leri cardinalis canonicis yestris in eadem ecclesia

comraorantibus confirriianius. Quandiu canonicus

ordo j.uxta Beati Augustini Regulam in loco ipso,
Domino prasstante, viguerit, in usibus ct disposi-
lione fratrum ibidem Domino seryieiilium stalni-

irius perhianere. In quibus nimiruiii ppssessioni-
bus has propriis deerevimus vocabulis adnotan-

das.

In Marana Ires pedicas, Favaralo tres pedicas et

tres petiolas r Salone unam pedicam; ad Sancium

Geuesium linam pedicam et vm pelias vinearum ,

vi hortbs Circaecclesiam ; et ecclesiam Sancli Joan-

A nisin Petroiolo cum pertinenliis suis. Nulli ergo
omnino hominum fas sit hujus nostra; conslitu-

tioiiis et confirmalionis paginam temerario ausu in-

fringere, seu quibuslibet molesliis perturbare.
Si quis igilur id atlentare. prassumpserit, secundo

lertiove commonitus, nisi piaesumplionem suara

digna satisfactione -corfexerit, honOris et officii sui

periculum paliatur, aut excommunicationis pa?na
mulctetur. Amen, amen, amen.

Ego Adrianus calholica; Ecclesia; episcopus.

Ego Iniarus Tusculanus episcopus.
Egs Hubaldus presb. card. Saricta; Praxedis.

Ego Manfredus presb. card. tit. Sancla; Sabina:.

EgoAribertus presb.card. tit. S. Anastasia;.

Ego Julius presb. card. tit. S. Marcelli.

Ego Hubaldus presb. card. lit. S. Crucis in je-
rusalem.

Ego Astaldus presb. card. tit. Sancta; Prisca3.

Ego Guido presb. card. Pastoris.

Ego Gerardus presb. card. tii. Sancti Stephani
in Ccelio Monte.

Ego Joannes presb. card. Sanclorum Joannis et
Pauli tit. Pamachii.

Ego Joannes presb. card. tit. Sahctorum Sylve-
slri et Maftini.

Ego Rpdulphns diaconus card. Sanctae Lucise
in Septo Solis.

Ego Joannes diac. cafd. Sanctorum Sergii et
Bacchi.

G Ego Girardus diac. card. Sancia; Mariae in Via
Lata.

Ego Odo diac. card. S. Nicolai i)i Carcere Tul-
liano.

Datura Roma3, apud S. Pelfum, per manum Ro-

landi, sancta; Romana; Ecelesias pfesb. card. et

cancell. xvi Kalcnd. Aprilis, indict, iil, Incarnalio-

nis Dominica; anno 1154, ponlificatus verodomni

Adiiani papa; IV anrio i.

XXIX,
Wibaldo abbati Stabulensi Cqmaldulenses Beradin-,

geriseset S. Petri de Roia commendat.

(Roroa;, ap. S. Petrum, Mart. 19.)

[MARTEN.,Ampl. Collect., II, 589.]
ADRIANUSepiscbptisi seryus servorum Dej, dilectp

B filio Siabulensi abbati, salutem ei, apostolicam be-

riedictionern.
Licet oriinium EcclesiaTtimnobis cufa el sollici-

tudo immineat, licet eas debeamus universaliter

defendere, religiosa tamen lbca nos convenit atten-

tius cbnfovere, et gratiora eis exhibere pbsequia,

qui propria relinquentes, in domo Domini elege-
rutil abjecti ct despieabiles remanere, magis quam
liabitareiri tabefnaculis peccatorum. In episcopalu

siquidem Aretino qttajdam monastei ia esse noscun-

tur, Bcrardingorum videlicet et Sancti P.etri de

Rota, in quibus religiosi viri fratres Camaldulenses

assiduC sludent Domino desefvire, qui, licet sint

rebus teniporalibus pauperes, thesaurb tamen in-

deficienti locupleles esse creduntur. Pro ipsis ita-
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que dilect)cnem tua; fralernitatis atlenlius exbva- i

mus, aposlolicis litteris tua; discretioni mandantes,

quatenus pro amore Dei, pro beati Petri et nostra

reverentia, ita industria tua apud charissimum fi-

lium nostrum Fredericum illustrem atque calholi-

cum Romanorum, regem efficiat, ut pradicli fratres

rerum suarum abhis, qui sunt in exercilu, non

possint sustinere jactiiram, sed potius cum apud
Chrislianissimum principem de aliquo querelam

protulerint, plenariara valeant ab ipso juslitiara
obtinere.

Data Romae apud Sanctum Petrum, xiv Kal.

Aprilis.
XXX.

Monaslerii Pomposiani privilegia confirmal.
(Ronue, ap. S. Petrum, April. 9.)

.[MURATORI,Antiq. Ital., V, 166, ubi, datum et suh-
cripliones tantum exhibentur.]

Datum Roma; apud Sanctum Pelrum, permanum
Rolandi sancte Romanas Ecclesia3presbyteri car-
dinalis el cancellarii, v. ldus Aprilis, indictione m,
Incarrialionis Doniinicaeanno 1155,ponlificatus vero
domni Adriani papa3IV anno i.

Post episcopossubscribunt:

Ego Guido presbyter cardinalis tilulo Sancti

Chrysogoni.

Ego Hubaldus presbyler cardinalis titulo Sancla;
Praxedis.

Ego Jlathias presbyter cardinalis titulo Sancta;
Sabinae.

Ego Julius presbyter cardinalis titulo Sancli
Marcelli. '

Ego Octavianus presbyler cardinalis lilulo San-
cia3Ca3cilia3.

Ego Girardus presbyter cardinalis tilulo Sancli

nis et Stephani in CcelioMonte.

Ego Joannes presbyler cardinalis titulo SS. Joan-

Pauli titulo Pamachii.

Ego Joannespresbyter cardinalis lilulo Sancto-
rum Silvestri et Marlini.

Ego Rodulfus diaconus cardinalis Sanctre Lucia;
in Septisolio-
'

Ego Gerardus diaconus cardinalis Sancta; Maria3
inVia Lata.

Ego Odo diaconus cardinalis Sancti Nicolai in I
Careere Tulliano.

XXXI.

E[raclio] Lugdunensi et H[umberto] Vesqntionensi
archiepiscopis mandat, ncmonasterium Trenor-
cienseaG[irardo]comiteMalisconensi afficiinjuriis
paliantur.

(Ronia3,apnd S. Pelrum, April 14.)
[JUENIN,Nouv. Bist. de Tournus, Pr., p. 166.]

ADRIANUSepiscopus, servus servorum Dei, ve-
nerabilibus fratribus E[RACLIO]Lugdunensi , et

H[UMBERTO]Bisuntino archiepiscopis, salutem et

apostolicam benedictionem.

Qui hona ecclesiarum prasumunt invadere, ct
viros religiosos ac terras ipsorum duriset indebitis

\ exaclionibus aggravare, a pralalis Ecclesias sunt

propensius commonehdi, utctipsi suarum posses-
sioiium fructus integre percipere possint, et qui
ecclcsias diripiendo justitiam in peccatis yidentur

procul dubio declinare , pastorum exhortalionibus

corrigantur. Dileclus siquidem filius noster P[etrus]
abbas Trenorciensis monasterii sua nobis narra-

tione monstravit, quodnobilis vir GfirardusJ coincs

Matisconensis ila lerras ipsius et homines in eis
commoranles indebitis et insolilis exactionibus

aggravet, ut non solum de ipsls consuetum emolu-
mentum habere non possit, verum etiam ipsarura
possessionum amissionem cogatur sxpiiis cogiiare.

Quia.ergo pati nec debemus, nec possumus quod
abbas aut monasterium ipsius pali debeat delri-

menttim, per pr.nesentia vobis scripia mandamus,

quatenus prasfatum comitern dislrielius raoneatis ut

ab ejusraodi exactionibus terraruni et hominum

supradicli monasterii omnino abstincut, el fratres

in eo commorantes permittat in onini quiete Do-

mino deservire. Quod si facere forle noluerit et

(forte nec) vestris monitis duxeril obviandum, ita

ptenariam de ipso el conlra ejus (deest hic aliquid)

juslitiam faciatis, ut saltera limoreprena; dediscat

(f. desinat) bona prasdicli monasterii infestare, seu

indebitas exactiones eorum terris imponere.
Dalum Roma3 apud Sanctum Pelrum, xvni Ka-

lendas Maii.

XXXII.

j CanqnicisCabilonensibitsprwcipitul ecclesiamquam-
dam monasterio Ttenotciensi testituant.

(Romas, ap. S, Pelrum, April. 14.)

[Ibid., p. 165.]

ADRIANUSepiscopus, servus servorum Dei, di-

lectis filiis canonicis Cabilonensis Ecc!esia3,salulem
et apostolicam benedictionem.

Non debenl boni filii vacuare quod palrem suum
rationabili providentia viderint statuisse. Bona;
memorix (Gallerius) quondam Cabilonensis episco-
pus, quamdam ecclesiam dilectis filiisnostris PfelroJ
1]abbatiet monachis Trenorciensis monasterii, in-
tuilu pictatis donavit. Quam sicut sua conquestione
nobis dilectus filius noster P[etrtts 11] abbas ejus-

) dCm monasterii sluduit demonstrare, ipsi contra

justitiam abslulistis. Ne igitur bonorum operum
destructores merito comprobari possitis, per pr*-
sentia vobis scripla mandamus, quatenus si querela

ipsius veritate fulcitur, ecclesiam ipsam eidem filio

nostro reslituere nullatenus differatis. Mandavimus

siquidem venerabili fratri noslro G. episcopo vestro,
utvos ad ejusdem ecclesias restitutionem cOmmo-

neat. Et si aliquam tam in eadem ecclesia quam
in rebus aliis adversus eos jusliliam vos habere

confiditis, in pra^sentia venerabilis fratris nostri

E[raclii] Lugdunensis archiepiseopi vestram pote-
rilis jusliliara obtinere. Alioquin scire vos volumua

quod nos ita prassumptionem vestram et inobe-

dientiam, auctore Domino, puniemus, quod ad aure*
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quorum poena pervenerit, non audebunt consimilia ,
a.ientare. - '

Dattim Romse apud Sanctum Pelrum, xvni Ka-
lendas Aprilis [Lege Maii.] ,

... XXXIH

Mqnaslerii Bencdicloburani patrocinium tutcipii ju-
raque cohfifmat.

(Roma;, ap. S. Pelruin, Aprii. 17.)
[MEICHELRECB,Chron., BenediclobUr,,I, 99.]

ADRIAMJSepiscopus sefvus servorum Dei, di|e-
ctis filiis WALTEROabbali Sancti Benedicli de

Blirinejusquefrairibus tam prsesentibus quam fu-
turis regularem viiani professis, in perpetuum.

Officii riostri nos admonet tranquillitaii salu-
briterV auxilianle Domirip, prpvidere. Dignum nam-

que ei honeslati conveniens esse dignoscitur, ul

qui ad ecclesiarum regimen, Domino disponente,
assuiiipti stimus, eas et a pravorum hominum ne-

quitia tueamur, et beati Petri atque sedis apostolica;
patrociiiio muniamus. Eapropler, dilecti in Domino

filii, vestris justis postulationibus clementer an-

nuimus, et pnefatum monaslerittm in quo divino

mancipaii eslis obsequio et ad exemplar pr.Tedeces-
soris nostri felicis membria; papas Eugenii, stib:
Ueati Petri et nostra protectione suscipimus et

prassentis scripti privilegip coniiiiuiiiniiis, statuentes
ut quascunque possessiones, qua;cunque bona idem
liionaslerium in praesenliarum juste et canpnice
possidet, aiit in fulurum concessione ponlificum,
largitione regum vel principum, oblalione fidelium, (
seu aliis justis modis, prPciiraiite Domino, poterit
adipisci, firma vobis veslrisque successoribus et
illibata pennaneant. Et quia idem monaslerium.
mitltis olim possessionibus et diviliis ditatum sicut
ex rescripto litterarum illustris inemoriae Lotharii
Romani imperatoris inspexiinus, regni necessitas,
el iniminentia exspoliaverunl negotia, placuit eidera
imperatori illud liberlate donare, el ab oranibus

injuriis seu exaclionibus immune statuere. Nosergo
eamdem libertatem auctoritate apostolica confir-

mamus, et inviolatam in perpetuum manere decer-
iiimus. Advocatus quoque sicut idem imperator
decrevit nullus ibi poriatur, riisi quem abbas ejus-
dem loci consilio fiatrum elegerit; quem siprsetcr
jus suum ad res ecclesis contra voluntatem abbatis 1
manus extenderit, juxla tenorem lilterarum jam
dicti imperatoris abbas potestatem habeat refutandi.
Obeunte yero te nunc «jusdera loci abbale, -vel
tuorum quolibel successorum , nullus ibi qualibet
subreptionis astutia seu violenlia piaeponalur, nisi

quem fralres cominuni Consensii, vel fratruni pars
consilii sanioris secundum Dei timorem et B. Be-
nedicti Regulatn provideririt eligendum. Sepuliurain
quoque ipsius Tbci liberam esse Concedimus, rit

(6*) E tabula authentica membranacea , qua; in;
bibliolheca ill. comitis Zamojski Varspyia; asserva-
tiif sed caret nunc bulla plumbea filis glatici, viri-
dis et rubri coloris olim appensa, qua ean; inslru-
claiii olirii fuisse, nbtarialis copia nieiiibranaoca
anui 1404sij__jein biblibtliecie"tesTatuTvEogeiiiusIV

A eorum devotioni et extrema; voluntati qul se illic

sepeiiri deliberaverint, nisi forte excommuhicati

vel interdicti sint, nullus obsistat, salva nimirum
matricis ecclesi* canonica justitia. ;

Decernimus ergo ut nulli omnino hominum liceat

siipradictum monasterium iemere perturbare, aut

ejtis possessiones auferre, vel ablatas retinerC,

minuere, seu quibuslibet vexationibus fatigare, sed
illibata omhia et jntegra conserventur eorum , pro

quorurti guberriatibne et stislentatione concessa

sunt, usibus omiiimodis profutura, salva nimirum

apostolicx sedis auctorilate et dicecesani episcopi
canonica justitia. Si quaigitur, etc.

Ego Adrianus catholicaj Ecclesia; episcopus.
Ego iniarus Ttiscul. episcopus.

B Ego Cinthitis PoTtuensis et Sancta; Rufinae epi-
scopus.

Ego Gregorius Sabinensis episcopus.
Ego Guido presb. cird. til. S. Chrysogoni.
Ego Htibaldus presb. card. tit. S. Praxedis.

Ego Manfredus presb. card. tit. S. Sabinx.

Ego bctaviarius presb. Card. tit. S. Cecili*.

Ego Astaldus presb. cara. tit. S. Priscae.

Ego Joannes presb. card. tit. S. Sylvcstri et
Marlini.

Ego Oddo diac. card, S. Georgii ad Velum Att-
reum..

Ego Guido diac. card. S. Maria; in Porlicu.

Ego Jtian. diac, card. SS. Sergii et Bacchi.

p Ego Gerardus diac. card. S. Mari* in Via Lata.
Datum Roma; apud Sanctuni Petrum, per manus

Rolaridi, sancta; Romana; Ecclesia; presbyteri car-

dinalis et cancellarii, xv Kal. Maii,indict. m, Incar-
naiionis bominica; anrio 1155, ponlificalus vero
domiii Adriani papa3IV anno primo.

>::>;;xxxiv.
"

EcclesiwS.MariwCzeruiiritkentit protectidnemtutci-
pitboriaque corifitmat (6*).

(Romse, ap. S. Petrum, April. 18.)
[RzvszczE-wsKi;Cod.dipiom. Polori., I, 8.]

ADRIANUSepiscopus, sefvus servorum Dei, dile-
ctis filiis, GUIDONIpriori ecclesise Bealae Marire in
Cirvenzk (7) ejusque fratribus lam proesentibusqitam
futuris, regularem vitam professis, in perpetuum.

D Officii nostii nos admonet et invilat aucloritas

pro ecclesiarum stalu salagere et earum quieti ac

tranquillitati salubriter, auxiliante Domino, provi-
dere. Dignum namque et honesiati conveniens esse

dignoscitiir, ut qui ad ecclesiarum regimen assumpti
sumiis, eas et a pfavorum hominum nequilia tuea-

miir, et beati Petri atque sedis apostolicae patroci-
nio inuiiiainur. E;ipropler, dilecti in Domino filii,
vestris juslis postulationibiis clementer annuimus,

et pra3fatam ecclesiam, iri qua divino maiicipali

P. M. hanc Adriani bullam anno 1143 cOnfirmaTit,
ejusqtie coiifirriiatiohis copia in corpore privileaio-
rnm Czervinensium legitur pag. 35 et seq.'

(7) Czetwitt:.ltparochiale Pppidum Plocensis lerri-
lorii et regionis ad Vislulam situm.
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estis obsequio, sub beati Petri et nostra proteclione .

suscipimus, et prxsentis scripii patrocinio commu-

nimus; statuentes ut quascunque possessiones,
quxcunque bona eadem ecclesia inpraesentiarum
juste et canonice possidet, aut in fulurum conces-

sione ponlificum, largitione regtim vel principum,
obiatione fidelium,seu aliis justis modis, Deopro-
pitio, poterit adipisci, firma vobis vestrisque suc-
cessoribus et illibata permaneant. In quibus hsec

propriis duximus exprimenda vocabulis :

ln Plozica (8) prsebendam Zaxichow (9); in Cir-

venzk decimum et nonum forura, decimam et no-
nam marcam, decimara et nonam navim, decimum

poietrum, decimum diero in clausura (10); totum

Lomina (11) cum perlinentiis suis; Gostezlaw (12)
cum pertinenliis suis;[Scol]atowe (13) cum pertinen-
tiis suis; Targoscine (14) cum perlinenliis suis;

Nasielzk(i5)ciim pertinentiis suis; Caccubum in Se-

govend (16); Garvolionem(17) quam Bartholomseus
comes cum uxore et filio pro redemptione animse

suse ecclesiae Beaue Marise devotionis intuitu de-

dit et scripto suo firmavit, [forum] in Cohow (18)
ex dono Henrici ducis; Chrominnam totam; Scri-
seva cum lacu; Chomissiiiam (19); Guiduara (20);
Parlin (21).

Decernimus ergo ut nulli omnino hominnm liceat

pnefatam ecclesiam Cervenensem perlurbare, aut

ejus possessiones auferre, vel ablalas retinere, mi-

nuere, aut aliquibus vcxalionibus fatigare, sed om-
nia intcgre conserventur eorum pro quorum guber-
natione et sustentatione concessa sunl usibus om-

nimodis profultira, salva sedis apostolicae auctori-

(8) Urbs Plock, sui nominis provincia; caput.
(9) In apographo hujus bullae nolariali anno 1404

exarato et privilegio legati apostolici Opisonis anni
1154, quod inferius n° XLIII exhibuimus, villa lisec
appellatur Zaskow, Saskow. Est aulem Zaskow villa
parochiseoppidanaeNurensis, territorii Ostrolencen-
sis. in propinquo aliorum ccenobii bonorura sita.

(10)Legatus aposlolicus Opisoin privilegio dequo
superius menlionem facimus, nnn de deciraa die,
sed de decima nocte in ciausura loquitur, et sin-
gulas hic commemoratas donationes uberius de-
notat.

(11)Lomna,villapublica parochialis in Varsaviensi
regione.

(12) Sinedubio villa Goclaw regionis Plocensis ad
parochiam Letowo pertinens. ln apographo anliquo
'egitur Gotslaw.

(13) Yerba qua?rimsechartam lsedenteslegere im-
pediunt, hic uncis interclusa, secundum apographi
tenorem restiluimus. Skolatowo parocliialis villa in
regione Plocensi.

(14) Tqrgotczine in apographo, sed neque Targo-
scina, neque alia ulla villa cujus nomen simile Sii,
inhac regione reperitur. Proximuni vero videtur
agi de villa Kargoszyn non procul a Nasielsk sita,
in territorio et regione Prasznicensi ad parochiam
Ciechanoviensemperlinente.

(15) Est autem Nasielzk oppidum parochiale in
Pullusciensi territorio el regione.

(16) Tara Segovendquam Sgovanlka qtisein nota-
riali copia bullaeanni 1404 el in privilegio Opisonis
occurrit, in his regionibus plane ignota sunt. Est
laroen villa Zglowiatka seu Zglowigezkaparochialis
in territorio Cujaviensi regione Brestensi propeop-

\ late, et Masoviensis episcopi canonica justitia.
Si qua igitur, elc.

Ego Adrianus catholicaeEcclesiaeepiscopus. (Bene
valete in monogrammale.)

Ego Guido presbyter cardinalis tituli.

Ego lmarus Tusculanus episcopus.

Ego Odo diaconus cardinalis Sancti Georgii ad.

Yelum Aureum.

Ego Gregorius Sabiniensis episcopus.

Ego Ariberlus presbyter cardinalis tituli Sanctae

Anastasia;.

Ego Julius presbyter cardinalis tituli Sancti Mar-

celli.

Ego Odo diaconus cardinalis Sancti Nicolai in
Carcere Tulliano.

^ Ego Octavianus presbyter cardinalis tituli Sancta

Ceciliae.
Datura Romaeapud Sanctum Petrum, per manmn

Rolandi, sancta; Roniana; Ecclesise presbyteri cardi-
nalis cancellarii, Kalendas Maii, indictione m, In-

carnationis Dominieaeanno 1155, ponlificatus vero
dorani Adriani papa3IV anno primo.

XXXV.

Ad T. Parisitnsem episcopum.— De investitura quo-
rumdam personatuum.

(Romae,apud S. Petrum, April. 20.)

[MARTEN.,Ampl. Coll., II, 639.]
ADRIANUSepiscopus, servus servorum Dei, vene-

rabili fratri T. (22) Parisiensium episcopo, salutcm

., et apostolicam benedictioneni.

Veniens ad noslram prsesentiam vcnerabilis fra-

ter noster Henricus Belvacensis episcopus.in au<<

pidunl Lubraniec ; nec non livus apud Dlugonium

tl,
14, 26) Zgbwigtka dictus, cujtis captit esl lacus

)rle dictus, inter Lubraniec et Piotzkowo oppida
situs, ostia vero propeAYIadislaviaminVistula fluvio.

(17) Garwoletvovilla publica regionis Plocensis, ad

parochiam Czerwinsk perlinens.
(18) Duseejus nominis villaein possessione coeno-

bii fuisse videntur, quarum una plerumque simiil
cum Kobylnica citatur Podlachiensis provincise, re-

gionis vero Zelechoviensis et parochiie Maciejovi-
censis, non procul a Kobysnica. Altera ejus nominis

reperitur in Sandomiriensi regione, parochise Slrzy-
zovicensis, de qua hic agi verisimile mihi videtur
ex decreto judicii Sandomiriensis lato 1373 anno,

D in causa ccenobii Czervincensis cum possessore vi-
cinaeVillaeSlrzyowiyzce quod in libro privilegioTum
monasterii hujus reperitur p, 4 et 5.

(19i Cromnova in apographo, Kromnow (unu.m
Polonicum, allerum Germanicum, publica villa est
Masoyiensis provincise regionis Sbchaczoviensis,
parociiise Brochoviensis. Slruzewo autem sitiiin est
in regione Plocensi parochia "Wronensi, ibidemque .
Komsin vilfa ad parochiam Czervinsk pertinens.

(20)Siudva in apographo dicta villa quseuna cum
Wilkoviec, Olsyny, Golawice Pomnichowo, multis-

que aliis monaslerio proximis bonis, in priyilegio
Casimiri Magni anni 1361 inferius exliibiio, in di-
strictu olim Zacrotimensi sita fuisse traditur, nec in
tabulis geographicis nec in indice locorum regni
Poloniseinveniri potest.

(21) Parlen villa publica est in Plocensi regione
sila, parocliise Czervinscensis..

(22) Theobaldo, qui ex priore S. Martini a Campis
factus est episcopus Parisiensis.
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dientia nostra exposuit, quoniam cum inter dilectum V
filium 0. (23) abbalem Sancti Dionysii et caricella-
riuiri Belvacerisis ecclesise de quarumdam ecclesia-
rum personatibus controversia tfactafeluf, ipse"
abbas clericum qucindam, lite pendente, dc ipsis
personatibus invesiivit. Postmodum vero cleficus
ille ad apostolicam sederii accedenS, a felicis meino-
riae papa Anastasio praedecessore nostro ignaro hu-

jus negotii cbnfirmationis lilteras impetravit. Quia

igittir alteri parti pTayudicium hon debet afferre,

quod ignoranter a sede apostolica dignoscitur impe-"
tratuin, perpra3sentia scripla mandaihus fraternitati

tuas.qnalenusulramqueparlemante luam prasenliam
evoces, et rationibus utfiusqtie partis diligenter au-
ditis et plenarie cognilis, eamdem contrOversiam

appellaiionis difftigio, justilia mediante, decidas. Si
vero pnefatum abbatem in eausa ipsa obtinere con-

tigerit, quoriiam praefatus frater iioster investitu-
rani eoruriidem personattiurii ad se de jure aSserit

pertinere, tam eum quam prsenominaium abbatem
ante tuani pra3sentiam convenienti Toco et lempofe
ie vocare jubemus, et utriusqtie raiionibus aiiditis,
diligenter et plenarie intellectis; causam ipsam, ap-
pellalione remota, canonice lerminare, ila ut neu-
tri parti de juris sui diniinutione aliqua remaneat
materia conquerendi.

Data apud Sanctuin Petrum xn Kal. Maii.

"xxxvi. :."
Ad 0. abbatem S. Dionysii. — De quibusdam perto-

naiibus et de investiiura eorum. (
(Romse, ap. S. Petrum, April. 20.)

[Ibid., col. 640.]
ADRIANUSepiscopus, servus servorum Dei, dileclo

filib noslro 0. abbati Sancti Dionysii, salutem et

apostolicani benedictiohem.

yeniens.adapostolicam sedem venerabilis frater
noster Henricus Belvacensis episcopus, inler te et
caricellarium ecclesiaesuaede quibusdam peTsonati-
bus,Tnter te vero et ipsiim de invcstituia eoruni-
dcm personatuum controversiam asseruit agilari.
Nos auiem oninera litigandi raateriam de medio vo-
lentes auferre, eatiidein causam venefabili fratri
nostro T. Parisiensi episcopo commisimus lermi-

nandam; pef praesentia itaqtie scripta dilectioni luae

mandamus, quatenus curo ab eo proptcr lioc fueris '

evoCatus, ad pra3sentiam ejus accedas, et quod ipse
inler vos judicaverit, appellatione remota, susci-

pias et observes.
Data Romseapud Sanctum Petrum xn Kal. Maii.

XXXVH..::

Ad An. Belvacensem canonicum. — Pro causa quw
vertitur intei Benticum Belvacensemepiscopumet
An. canoriicum.

' ADRIANUSepiscopus, servus serv.bruiri Dei, vene-.
rabili fratri AN. Belvacensi canonico, salutem et

apostolicam benedictionem.

Causam quse super persbilaiibiis quarumdam ec-

A clesiarum, quas dilectus filius nostef 0. abbas San-
cti Dibriysii tibi diciiur concessisse, iriter te ac ve-
nefabilem fratrem nostrum Ilenrictim Belvacerisem

episcopum agitatur, venerabili fratri nostro T. Pa t
risiensi episcopo commisimus terminaiidam, pei

prsesenlia ilaque scripta tibi martdamus, quatenus
curiiab eo fuefis eyocatus,ad prsesentiam ejus ac-'T

cedas, et quod ipse inter vos jttdicaverit, appella-
tiorie rembla, siiscipias et observes.

Datuni Romaeapud Sanctuni Pelrum.

xxxviii.

Monasterii Fioteffiensis ptotectionemsuscipit bona-
que ac ptivilegia cOnfitmal,

(Roma;, apud S. Peirum, Apijl. 22.)

[MIIUEI,Opp.dipl., IV, 20.]
ADRIASUSepiscopus, seryus servorum Dei, dile-

ctisfiliis GERLANDOFioreffiensi abbali, ejusque fra-

tribus tairi praesentibus quam ftituris, Tegularem
vilam professis, in perpeluum.

Praedecessorum nostrorum felicis inemoria; Inno-

centii et Eugenii RoinanoTum pontificum vestigiis
inbxreiiles, vestris justis postulationibus cletpen-
ter annuimiis ef praefatain Florelfiensem ecele-

siam in qua divino mancipati estis obsequio, cum

onjnibus ad eam periinentibus, sub B. Petri tl no-

stra protectibne suscipimus, et praesentis scripti

privileglo communimus; stattientes ut quascunquc

possesSiones, qusecunquebona inpTaesentiarumjuste
et canonice possidetis, aut in futurum concessiona .

[j pontificum.Targitione regum yel principum, obla-

liona fidelium, seu aliis juslis modis, pKcslanie Do-

mino, poteritis adipisci, firma vobis et illibata per-
maneant. In quibus hsec propriis duximus expri-
nienda vocabulis:

Ctirtem, etc, ecclesiam quoque de Leffe cum prae-

bendis suisVSane novalium veslrorum quaepropriis

nianibus aut sumptibtis colitis, seu de nutrimentis

aniiriaiium vestrorum nullus a vobis decimas exi-

gat. '..-...'
Decernimus ergo utnulli omnino hominum liceat

praefatum mbnasteriurii tetneTe perlurbare aut ejus

possessiones auferre, vel ablatas retinere, minuere,

seu quibuslibcl yexalionibus fatigare, sed omnia

integre conserventur eorum pro quoruro guberna-
^ tione ac sustentaliorie concessa sunt, usibus oiniii -

modis profutura, salva sedis apostolica; auctorilate,

et diojcesarii episcopi canpnica justilia.
Si qua igitur, etc.

Egb Adrianus catholicaeEcclesiae episcopus.

Ego Imarus Tusctilanus episcopus.

Ego Centius Portuensis episcopus.

Ego Rufinus episcopus.

Ego Gregorius Sabinensis episcopus.

Ego Guido presbyter cardinalis tiluli Sancti Cliry

sogoni.

Ego Manfredus presbyter cardinalis tituli Sanct£

Sabifla;.

(%Z)Odbnem, qui Sugerio abbati successit in regimine abbatiae S. Dionysii.
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Ego Albcrttis presbyter cardinalis tiluli Sanclae t
Cecilke.

Ego Joannes Sanctorum Petri et Pauli cardinalis

presbyter litulo Pammachii.

Ego Henrieus presbyter cardinalis til. Sancti

Georgii ad Velum Aureum.

Ego Guido diaconus cardinalis tituli Sanctae Ma-
riae in Porlicu.

Ego Girardus diaconus cardinalis Sanctae MariaJ
in Yia Lata.

Ego Odo diaconus cardinalis Sancti Nicolai in
Carcere Tulliano.

Datum Romae apud SanctumPetrum, pr<rmanum

Rolandi, sauclae RomanaeEcclesiae presbyteri cardi-
nalis et cancellarii, x Kalendas Maii, indiciione m,
lncarnationis Dominicae anno 1155, ponlificatus I

verodomni-Adriani papae IV anno i.

XXXIX.

Monasierii Rosenfeldensis privilegia confirmat, pe-
lente Brunone abbate.

(Romae,ap. S. Petruni, Maii 1.)

[LAPPENBERG,Hamburg. Urkund., 1,189.)

XL.
Ecclesim Sancti Hippolyti Biblenensis tutelam susci-

pit bonaque confirmat.
(Romae,ap. S. Petrum, Maii 2.)

[MITARELLI,Ann. Cam., III, App., 479.]
ABRIANUSepiscopus, servus servorum Dei, dilec-

tisfiliisANTONioplebanoSancti Hippolyti de Bibiena,
ejusque fratribus, tam pnesentibus quam futuris, „
canonice substiiueiidis, in perpetuum.

Piaepostulalio voluntatis effectudebet prosequente
cpmpleri- qualenus et devolionis sinceritas lauda-
biliter enitescat, et ulilitas postulata vires indubi-
tanter assnmat. Eapropter, dilecti in Domino filii,
vestris justis poslulationibus clementer annuimus,
et prsefalam ecelesiam in qua divino mancipali es-
tis obsequio, sub beati Petri et nostra protectione
suscipimus, et praesentis scripti privilegio commu-

nimus; staluenles ut quascunque possessiones,
quaecunquebona in prresenliaruni jusle et canonice
eadeni ccclesia possidet, autin fulurura concessione

pontificum, largitione regum vel prineipum ,. obla-
tione fidelium, seu aliis justis modis, Deo propitio,
potcrit adipisci, firma vobis vestrisque successori- D
bus et illibata permaneant. ln quibus haec.propriis
duximus exprimenda vocabulis.

Ecclesias Sancti Blasii et Sancti Jacobi de Bibiena,
qaaecum oronijure suo liberaead plebem vestram per-
tinere noscuntur, decimas cjusdem caslri, villarum

circumadjacentium, ecclesiam de Lontrina, eccle-
siam SanctaeMarisede Cursolone, ecclesiam de Mon-

teclo, ecclesiam Sancti Nicolai de Vignole, Sanetae
Fiorae de Sarna, ecclesiam de Campi, ecclesiam de

Querceto, Sancti Bartholomaei de Caiarsina, eccle-

siam Sancti Angeli et Sancti Donati cum decima-

tione cineraiiorum de Banzena, ecclesiam Sancli

Zenonis, ecclesiam Sancti Joannis de Tremojano,
Sancti Clementis de Petra, ecclesiam de Ossignano, ,.

x A.ecclcsiam Sanctae Mariaede Monte cumantiquo el de»
bito reddilu deCorrezzo, qui vobis debetur, ecclesiam

iS Sancti Egidii de Frassenelo, ecclesiam Sancli Lau--
rentii de Ceresiolo, ecclesiam de Montesaluclo cum

ti tota decimatione adjacentis villae,quse dicilur Gage,
ecclesiam Sancli S.ylvestri de Jompareta et eccle-

i- siain montis Sylvestri cum redditu duodecim sexta-
riorum frumenti ,>qui antiquo et debito jure vobis

3e debentur. In supradictarum quoque ecclesiarum
decimis antiquis et debilis redrtitibus quidquid ves-

n tri juris esse cognocitur, vobis auctoritate aposto-
lica confirmamus.

n Decernimus ergo ut nulli omnino hominura liceat

praefatam ecclesiam temere perturbare, aut ejus
;, . possessiones auferre, vel ablalas retinere, minuere,
s B seu quibuslibet vexationibtis fatigare, sed illibata

orania et integra conservenlur eorum , pro quorum'
gubernatione et sustentatione concessa sunt, usi-
bus omnimodis profulura, salva sedis apostolicae
auctoritate.

.Si qua igittir, etc.
OCULIMElSEMPERADDOMINUM.S. PETRUS,S. PACLUS,

ADRIANUSPAPAIV.

Ego Adrianus calholicae Ecclesiae episcopus.

Ego Imarus Tusculanus episcopus.

Ego Cencius Portuensis et Sanclae Riifinae epi-
scopus.

Ego Gregorius Sabinensis episcopus. ,
Ego Guido presb. card. lit. S. Chrysogoni.

, Ego Julius presb. card. tit. Sancli Marcelli

Ego Ubaldus presb. card. tit. S. Crucis in Jerti-
> salem.

Ego Octavianus presb. card. tit. Sanctae Ceciliae.

Ego Gerardus presb. card. lit. Sancti Stepbani
Ccelio Monte.

Ego Joannes presb. card, Sanctorum Joaniiis et
Panli til. Pammachii.

. Ego Henricus presb. card. tit. Sanctorum Nerei
et Achillei.

Ego Oddo diaconus card. iit. Sancti Georgii ad
Velum Aureum.

Ego Rodulphus diac. card. lil. Sanctae Lucia».

Ego Guido diac. card. tit. S. Mariae in Porticu.

Ego Oddo diacon. card. lit Sancti Nicolai in Car-

p cere Tulliano. -

* Datum Romse apudSanctumPetrum,per maniim

Rolandi, sanctae Romanae Ecclesiae prcsb. card. et

cancellarii, vi Nonas Maii, indictione Tn, Incarna-
tlonis Dominicaeanno 1145, ponlificatus vero domni
Adriani papaeIV, anno primo.

XL-XLI.
Ad Benrieum Belvaeensem episcopum.—-Ut quwdam

prmbenda mitilibus Templi resiiluantur.

(Romae, ap. S. Petrum, Maii 2.)
[MARTEN,Ampl. Collect., II, 647 ]

AERIANUSepiscopus, servus servorum Dei, vene-
rabili fratri HENRICOBelvacensi episcopo, salutciti
et apostolicam benedictionem.

_, Et religipsae professionis habitus et suscepti pos

I4H ADRIANIIV PAPJE 1412

tificatus officiumde religiosorum virbrutii solalio te i

monet sollicitius cogitare. Dilectorum verb filioruin

nostrorum militum Templi suggestione nuper acce-

pimus quoniam pnebendam quamdam tua eis fra-

lernitas abstulit quam eis in cpmmissa tibi eccle-

sia bonae memorix 0., anlecessor luus, pro suae

animae salttte cum canonicorura suorum assensu

concessit, et cum beatae recordalionis papa Euge-
riius praebendam ipsam eis a fraternitate tua res-

titui postulaverit, id facere usque modo distulisti.

TJnde nos precibus ejusdem antecessoris noslri

preces quoque nostras addentes, fraternitatem luam

per apostolica scripta rogamus quatenus pro arnore

Del et tui cbminendatione olTiciieamdem prseben-
dam eis intervenlti nostro Testituas et juxta con-

cessionem praedicti antecessoris tui pacifice lenere

diiniltas.

Dala Roma;, ap. S. Pelrurii, vi Non. Mail.

XLII.

Privilegium pro eccletia S. Mariw ad Marluram.

(Romae,ap. S. Pelrura, Maii 6.)

[LAMI,Ecclet. Florent. Monum., IV, 11.]

ADRIANUSepiscopus, servus servorum Dei, diiec-
tis filiis DEODERICOplebano eccleslae S. Mariae ad

Marturam, ejusquefratribustanipraesentibus quam
futuris.

Pisepostulalio volunlatis efTectudebet prosequenle

compleri, qualenus et devotionis sinceritas lauda- ^

biliter enitescat, el utilitas posttilala vires indubi-
tanter assumat. Eapropler, dilecli in Domino filii,
vestris justis postulationibus gratum imperlientes
assensum praedecessorum nostrorum felicis memo-
riae Nicolai, Alexandri, Calixti et Anastasii, Roma-
noruiri poiiiificum vestigiis inhaerentes, praefatam
ecclesiam, in qua divino mancipati eslis obsequio,
sub beati Petri et nostra protectione suscipimus,
et praesentis scripli privilegio communimus; sla-